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14 maja 2013 w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec podpisano porozumienie pomiędzy Ośrodkiem Sportu
Rekreacji w Połańcu przy udziale Miasta i Gminy Połaniec a Związkami Ochotniczych Straży Pożarnych
mające na celu rozwój form współpracy i działań na rzecz doskonalenia wspólnego systemu ochrony
przeciwpowodziowej gmin leżących wzdłuż Wisły.

W przedsięwzięciu będą brać udział strażacy z Gminy Połaniec, Osiek, Łubnice i Borowa.Przy uroczystym
podpisaniu aktu porozumienia obecny był Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego &ndash; Piotr
Żołądek oraz Wicestarosta Powiatu Staszowskiego &ndash; Michał Skotnicki. Spotkanie otworzył
Burmistrz Połańca &ndash; Jacek Tarnowski witając przybyłych gości, wójtów, burmistrzów,
przedstawicieli Ochotniczych Straży Pożarnych i pracowników Urzędu Miasta i Gminy Połaniec. Na wstępie
burmistrz odczytał treść porozumienia wskazując na efekty współpracy z Zarządem Marszałkowskim i
rezultaty jakie przyniesie współpraca w zakresie realizacji przedsięwzięcia.

Ulepszanie wspólnego systemu ochrony przeciwpowodziowej gmin leżących wzdłuż Wisły będzie możliwe
poprzez doskonalenie technik pływania i udzielanie pierwszej pomocy wśród strażaków Ochotniczej
Straży Pożarnej z terenu poszczególnych gmin oraz zapoznawanie dzieci biorących udział w zajęciach
nauki pływania w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Połańcu z podstawowymi zasadami bezpiecznego
zachowania się w wodzie i udzielania pomocy w sytuacjach niebezpiecznych, nagłych - to główne
założenia porozumienia.




W tym celu Ochotnicze Straże Pożarne z poszczególnych gmin zorganizują i przeprowadzą cykl
nieodpłatnych warsztatów dla dzieci. Jak powiedziała Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połańcu
Karolina Koper-Adamczak będzie to okazja do poznania i integracji środowiska strażackiego, a co
najważniejsze z praktycznych zajęć będą mogły korzystać dzieci. Pani dyrektor zaprosiła również do
aktywnego udziału w przedsięwzięciu. Głos zabrał Wójt Gminy Borowa &ndash; Władysław Błażejowski
wyrażając radość z podjętej inicjatywy przynoszącej tak wiele korzyści. W przemówieniu sięgnął wstecz
do roku 2010 i wskazał rolę Ochotniczych Straży Pożarnych w czasie powodzi. Wójt zaproponował także
kolejną współpracę w zakresie lotniczego monitoringu zagrożonych terenów. Burmistrz Jacek Tarnowski
podziękował wszystkim za przystąpienie do przedsięwzięcia. Zaznaczył także, że to działanie dotyczy
osoby Marszałka &ndash; Piotra Żołądka, który scala problemy i łączy je w jedną całość. Burmistrz
podkreślił również, że porozumienie jest pierwszym krokiem w budowaniu mocnego systemu. Głos zabrał
Marszałek &ndash; Piotr Żołądek, który już na wstępie nie krył radości z zawiązanej między samorządami
i Związkami OSP współpracy. &bdquo;Cieszę się z tej inicjatywy, bo ma ona dla mnie wymiar
wielopłaszczyznowy, bo poza udoskonalaniem umiejętności jest to ważny element edukacyjny&rdquo;.
Marszałek dodał, że poprzez właśnie takie działania można tworzyć system ratownictwa
przeciwpowodziowego i radzenia sobie w sytuacjach ekstremalnych. Podkreślił także, że duża rola straży
jest w procesie wychowania i edukacji. Jako Szef Powiatowego Sztabu Zarządzania Kryzysowego głos
zabrał Wicestarosta Powiatu Staszowskiego &ndash; Michał Skotnicki wskazując na dobre strony i
korzyści płynące z zawartej współpracy i składając gratulacje dla pomysłodawców. O znaczeniu i wpływie
na kondycję strażaków i możliwości integracji tak potrzebnej dla regionu mówił także Przewodniczący
Rady Miejskiej &ndash; Stanisław Lolo.



Porozumienie po stronie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połańcu podpisała Dyrektor Karolina
Koper&ndash;Adamczak przy udziale Miasta i Gminy Połaniec w imieniu której podpis złożył Burmistrz
Jacek Tarnowski i po stronie Zarządu Oddziału Miejsko&ndash;Gminnego Związku Ochotniczych Straży
Pożarnych RP w Połańcu Prezes Zarządu &ndash; Stanisław Walczyk i Komendant Miejsko&ndash;Gminny
&ndash; Mieczysław Ścisłowski. Porozumienie pomiędzy OSiR przy udziale Miasta i Gminy Połaniec
zostało zawarte z Zarządem Oddziału Miejsko&ndash;Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych
RP w Osieku przy udziale Gminy Osiek. Podpis złożył Burmistrz Miasta i Gminy Osiek &ndash;
Włodzimierz Wawrzkiewicz i Prezes Zarządu OSP Henryk Stawiarz. Do współpracy z OSiR Połaniec i
Miastem i Gminą Połaniec oraz pozostałymi samorządami przystąpił także Związek Ochotniczych Straży
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Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej Zarząd Oddziału Gminnego w Łubnicach przy udziale Gminy Łubnice.
Pod porozumieniem podpisała się Wójt Gminy &ndash; Anna Grajko oraz Prezes Zarządu OSP Józef
Dulęba. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu przy udziale Miasta i Gminy Połaniec zawarł także
porozumienie o współpracy ze Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej Zarząd
Oddziału Gminnego w Borowej przy udziale Gminy Borowa. Podpis złożył Wójt Gminy Borowa Władysław
Błażejowski oraz Prezes Zarządu OSP Zdzisław Moryto. 


 


{jgxgal folder:=[images/stories/photo/gal430] title:=[Porozumienie Połaniec 2013 r.] cols:=[9]} 


Gmina Borowa - strona archiwalna

http://ugborowa.pl Powered by Joomla! Wygenerowano: 20 May, 2025, 00:30


